
1 
 

科创板上市委 2021 年第 74 次审议会议 

结果公告 

 

上海证券交易所科创板上市委员会2021年第74次审议会议

于 2021 年 9月 29 日上午召开，现将会议审议情况公告如下： 

  一、审议结果 

（一）成都思科瑞微电子股份有限公司（首发）:暂缓审议。 

（二）海创药业股份有限公司（首发）:符合发行条件、上

市条件和信息披露要求。 

二、上市委现场问询问题 

（一）成都思科瑞微电子股份有限公司 

1.请发行人代表结合报告期内销售及回款状况，分析发行人

的盈利质量，说明在资金并不充裕的情况下，持续向关联方大额

付款采购设备及软件的原因及必要性，分析该等情形是否表明发

行人在技术与设备等方面对关联方构成重大依赖，是否由此将导

致发行人面临运营资金不足的风险。请保荐代表人说明就关联交

易的必要性和合理性、关联方资金流水状况所做的核查程序及结

果，并就上述事项一并发表明确意见。  

2.请发行人代表说明：（1）发行人检测业务相比人工测试

的先进性的具体体现，发行人可靠性检测等业务在效率和质量上

的提升是否足以说明技术的先进性；（2）在报告期内研发人员

仅为 36 人到 65 人的情况下，截至 2021 年 6 月末自研完成 1.1



2 
 

万套检测适配器、1.7 万套测试程序软件，是否足以表明该等测

试软件、检测适配器具有较高的技术含量，进而说明发行人具有

技术先进性且符合科创板定位。请保荐代表人发表明确意见。 

3.请发行人代表结合发行人检测设备依靠外购，检测操作依

据相关标准，研发人员平均薪酬（除 5 名核心技术人员外）偏低

且明显低于销售人员平均薪酬等情况，说明发行人的核心技术和

核心竞争力。请保荐代表人发表明确意见。 

（二）海创药业股份有限公司 

请发行人代表说明核心产品HC-1119和 HP501在境内外开展

的各项临床研究的最新进展，分析该等进展与发行人业已披露的

新药上市时间表是否存在明显偏差。请保荐代表人发表明确意见。 

三、需进一步落实事项 

（一）成都思科瑞微电子股份有限公司 

1.请发行人结合其业务实质，进一步说明行业定位是否准确，

发明专利与主营业务所需核心技术的关联性，是否符合科创板定

位。请保荐人发表明确核查意见。 

2.请发行人进一步说明报告期内持续向关联方大额采购设

备和软件的必要性和合理性。请保荐人发表明确核查意见。 

（二）海创药业股份有限公司 

无。 

科创板上市委员会 

2021 年 9 月 29 日 


